1 / 6

关于调整召开中国风景名胜区协会五届七次理事会时间的通知

各理事、常务理事、会员及相关单位：

原定于 2020 年 10 月 18 日-10 月 21 日在河南省平顶山市鲁山县尧

山国家级风景名胜区召开中国风景名胜区协会五届七次理事会因故推迟，

经研究决定，本次会议召开时间调整为 2020 年 11 月 7 日-11 月 10 日，

有关事项详见附件。会议主办方和承办方对本次会议的推迟召开，向与

会代表再次表示歉意。

附件 1：关于召开中国风景名胜区协会五届七次理事会的通知

附件 2：关于推迟举行中国风景名胜区协会五届七次理事会的紧急通知

附件 3：中国风景名胜区协会五届七次理事会参会代表回执

附件 4：尧山风景名胜区介绍

中国风景名胜区协会

2020 年 10 月 21 日

2 / 6

关于召开中国风景名胜区协会五届七次理事会的通知

各理事、常务理事、会员及相关单位：

中国风景名胜区协会定于 2020 年 11 月 7日-11 月 10 日在河南省平

顶山市鲁山县尧山国家级风景名胜区召开中国风景名胜区协会五届七次

理事会。现将会议有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国风景名胜区协会

承办单位：平顶山市尧山风景名胜区管理局

天瑞旅游集团股份有限公司

二、会议主要内容

1．审议协会 2020 年度工作报告及 2021 年工作安排；

2．研究探讨后疫情时期景区复苏和振兴发展的经验和对策；

3．研讨空间规划和自然保护地优化整合过程中风景名胜区的功能

定位及相关政策解读；

4．交流景区开展空间规划、旅游扶贫、夜游、低空游、康养游、体

育旅游、文创及景区投融资等方面的做法和经验；

5．审议协会人事及分支机构设置等事项。

三、参会代表

中国风景名胜区协会常务理事、理事、会员单位代表；会议将邀请

行业主管部门、相关协（学）会、大专院校、科研机构、规划设计院所、

水利风景区等单位代表参会。

附件 1：

3 / 6

四、会议时间、地点

会议时间：11月 7日报到；8-9 日会议、交流；10日返程。

会议地点：平顶山福泉大酒店

五、其他有关事项

1．会议期间住宿费、往返交通费自理。

2．自备防疫口罩、防寒外衣、泳衣裤等个人物品。

3．参会单位可准备本单位的宣传画册、数字出版物、导游图、宣传

展示架等，供会议交流。会场将提供展览展示空间。

4．可登陆协会网站（www.china-npa.org)“协会之窗·通知公告”

下载会议通知、参会回执等。请将确认的参会代表回执于 2020 年 11 月

2日前发至协会邮箱（cnpabgs@163.com）或传真（010-88315355）。

（1）中国风景名胜区协会联系人及电话：

王慧卿（010-88315326；13693589746）

王钰莹（010-88315308；18832419295）

吴 侠（010-88315326；13683178520）

（2）平顶山市尧山风景名胜区管理局联系人及电话：

杨双利（13937513318）

肖根民（13937568316）

王慧烁（15037559775）

中国风景名胜区协会

2020 年 10 月 21 日

4 / 6

附件 2：

5 / 6

附件 3：

中国风景名胜区协会五届七次理事会参会代表回执

参会单位 单位邮箱:

参会人员 性别 职务 办公电话 手机 住房需求

□单住
□合住
□单住
□合住
□单住
□合住
□单住
□合住

11 月 7 日
到达信息

平顶山西高铁站 到达时间： 车次：

郑州新郑国际机场 到达时间： 航班号： 航站楼：

自驾车 请备注（是/否）： 共计几人：

返程信息 返程日期： 发车/起飞时间： 车站/机场：

说明：

1．11 月 7 日接站安排(根据代表抵达时间可做适当调整)：

①平顶山西高铁站，会议安排车辆统一接站并送到会议地点

平顶山福泉大酒店。

②郑州新郑国际机场，会议安排车辆统一接站并送到会议地点

平顶山福泉大酒店。

（若确需在其他地点接站的代表请提前与会务组商洽，郑州、洛阳和南阳车站到平

顶山换乘车次较多。）

接站联系人和电话：

杨双利（13937513318）；肖根民（13937568316）；王慧烁（15037559775）。

2．因需提前预定房间及安排接送等事项，请务必尽早确定参会人员相关信息，并于

11 月 2 日前将参会代表回执发送至协会秘书处邮箱（cnpabgs@163.com）或传真

（010-88315355）。

3．未交会费的企业会员、非会员单位代表需交纳参会费 2000 元/人（不含住宿费）。

4．参会代表注册时需提供健康码。

6 / 6

附件 4：尧山风景名胜区介绍

国家级尧山风景名胜区位于伏牛山东麓，主峰高达 2153 米，处于中

国两个气候带之间，故有北国山岳的雄伟峻拔，又具南方山水的钟灵毓

秀。景区内奇峰、怪石、飞瀑、温泉、溪潭、云海、珍禽异兽构成了完

整的风景体系，四时不同、四季各异。

尧山风景名胜区内保存有大片原始森林和稀世古杜鹃林，千年古树

名木多达 15万棵以上，被中国国家气象局授予“天然氧吧”。

尧山风景名胜区内有绵延百里的温泉带，富含 20多种微量元素，北

魏地理学家郦道元在《水经注》中记载：“鲁阳温泉，可疗万疾”。被

原国土资源部授予“温泉之乡”，近期又被文化旅游部授予国家级温泉

旅游度假区。

尧山风景名胜区内有著名的泉水湾观鸟基地，是全世界鸟类摄影爱

好者的摄影天堂，被中国鸟网授予中国第一个挂牌的全国性观鸟基地。

尧山风景名胜区有中原大佛景区，有高 208 米的世界第一大立佛和

重 116 吨的世界第一大钟。

“中原独秀、大美尧山”，国家级尧山风景名胜区欢迎您！